
Tabulka č. 10: Seznam evropsky významných lokalit na území  
Jihomoravského kraje 

Poř. číslo Název Výměra 
(ha) Kód lokality Č. přílohy NV 

č. 132/2005 Sb. 

1 Baštinský potok 9,44 CZ0623022 531 
2 Bezourek 1,90 CZ0620001 531a 
3 Bezručova alej 15,75 CZ0623803 532 
4 Bílá hora 1,79 CZ0622220 533 
5 Bílé Karpaty * 14 915,20 CZ0724090 811 
6 Bílý kopec u Čejče 74,27 CZ0623035 534 
7 Biskoupský kopec 8,21 CZ0622150 535 
8 Blansko - kostel 0,07 CZ0623701 536 
9 Borotín - zámek 0,12 CZ0623702 537 

10 Bosonožský hájek 48,10 CZ0624094 538 
11 Božické rybníky 57,45 CZ0623798 539 
12 Božický mokřad 4,91 CZ0623772 540 
13 Břeclav - kaple u nádraží 0,04 CZ0623003 541 
14 Břežanka a Břežanský rybník 20,01 CZ0623004 542 
15 Bučovice - zámek 0,32 CZ0623775 543 
16 Bzenecká střelnice 28,74 CZ0620073 544 
17 Citonice - rybník Skalka 2,25 CZ0623345 545 
18 Crhov - Rozsíčka 27,49 CZ0623354 546 
19 Čejkovické Špidláky 17,35 CZ0624116 547 
20 Čekal 3,33 CZ0623359 548 
21 Černecký a Milonický hájek 204,04 CZ0624062 549 
22 Čertoryje 4 728,16 CZ0624072 550 
23 Červené stráně 6,22 CZ0622181 551 
24 Člupy 18,05 CZ0620002 551a 
25 Dědice - kostel 0,06 CZ0623703 552 
26 Dědkovo * 5,63 CZ0612133 485 
27 Děvín 406,32 CZ0624104 553 
28 Dlouhá Lhota 0,04 CZ0623704 554 
29 Doubravník - kostel 0,12 CZ0623697 555 
30 Drnholecký luh 149,63 CZ0623799 556 
31 Dunajovické kopce 87,41 CZ0622218 557 
32 Dyjské svahy 7,58 CZ0620003 557a 
33 Emin zámeček 0,12 CZ0623778 558 
34 Fládnitzské vřesoviště 5,53 CZ0620004 558a 
35 Hadcové stráně v údolí Jihlavy 12,28 CZ0620112 559 
36 Hevlínské jezero 9,37 CZ0623010 560 
37 Hobrtenky 131,16 CZ0623807 561 
38 Hodonínská doubrava 3 029,08 CZ0624070 562 
39 Hochberk 34,05 CZ0620005 562a 
40 Horky u Milotic 18,89 CZ0622007 563 
41 Hostim - zámek X 0,32 CZ0623705 564 
42 Hovoranské louky 10,57 CZ0622009 565 

 1



Poř. číslo Název Výměra 
(ha) Kód lokality Č. přílohy NV 

č. 132/2005 Sb. 

43 Hovoranský hájek 82,56 CZ0623040 566 
44 Chřiby * 19 226,45 CZ0724091 818 
45 Jankovec 15,06 CZ0623348 567 
46 Jaroslavice - zámek 0,82 CZ0623780 568 
47 Jasenová * 53,23 CZ0624066 569 
48 Javorník - hliník 1,43 CZ0623349 570 
49 Ječmeniště 62,92 CZ0620162 571 
50 Jedlový les a údolí Rokytné * 375,04 CZ0610179 492 
51 Jevišovka 20,09 CZ0623041 572 
52 Jezero 9,54 CZ0620078 573 
53 Kameníky 6,59 CZ0620006 573a 
54 Kamenná hora u Derflic 8,35 CZ0620007 573b 
55 Kamenný vrch 13,78 CZ0624067 574 
56 Kamenný vrch u Kurdějova 103,65 CZ0624115 575 
57 Kaolinka Únanov 4,97 CZ0623368 576 
58 Kapánsko 706,29 CZ0620177 577 
59 Klentnice - kostel svatého Jiří 0,03 CZ0623781 578 
60 Klínky 4,37 CZ0620008 578a 
61 Knížecí les 12,33 CZ0623800 579 
62 Kopečky u Únanova 8,43 CZ0622162 580 
63 Krumlovsko-rokytenské slepence 99,32 CZ0624128 581 
64 Krumlovský les 1 945,52 CZ0624064 582 
65 Křetín - zámek 0,09 CZ0623709 583 
66 Křtiny - kostel 0,20 CZ0623710 584 
67 Kuntínov 661,46 CZ0624101 585 
68 Květnice 127,51 CZ0624065 586 
69 Lednice - zámek 0,80 CZ0623016 587 
70 Lednické rybníky 617,94 CZ0620009 587a 
71 Letiště Marchanice 20,88 CZ0623370 588 
72 Lipov - kostel 0,06 CZ0623711 589 
73 Lom u Žerůtek 1,78 CZ0623372 590 
74 Loučka * 12,15 CZ0623324 591 
75 Louky pod Kumstátem 3,63 CZ0622017 592 
76 Lovčický potok a Jordánek 36,19 CZ0623355 593 
77 Luční údolí 125,97 CZ0624129 594 
78 Malhostovická pecka 1,84 CZ0622165 595 
79 Mašovice - lom 10,14 CZ0623357 596 
80 Meandry Dyje 232,18 CZ0624001 596a 
81 Mikulovický les 153,51 CZ0620101 597 
82 Milejovské louky 10,97 CZ0622166 598 
83 Milotice - letiště 26,96 CZ0623018 599 
84 Milovický les 2 443,21 CZ0624100 600 
85 Miroslavské kopce 31,86 CZ0620147 601 
86 Modřické rameno 6,35 CZ0620010 601a 
87 Moravský kras 6 485,37 CZ0624130 602 

 2



Poř. číslo Název Výměra 
(ha) Kód lokality Č. přílohy NV 

č. 132/2005 Sb. 

88 Mouřínov - Druhý rybník 4,55 CZ0623358 603 
89 Mušenice 14,45 CZ0622168 604 
90 Mušovský luh 557,45 CZ0624103 605 
91 Na Adamcích 7,23 CZ0624117 606 
92 Na Kocourkách 3,01 CZ0622169 607 
93 Na lesní horce 2,59 CZ0622170 608 
94 Načeratický kopec 130,55 CZ0620154 609 
95 Nad Brněnskou přehradou 567,06 CZ0623344 610 
96 Nad kapličkou 3,84 CZ0623351 611 
97 Nad Vápenkou 0,57 CZ0622172 612 
98 Netopýrky 0,91 CZ0622173 613 
99 Niva Dyje 3 249,04 CZ0624099 614 

100 Nové hory 11,59 CZ0620011 614a 
101 Nový zámek Jevišovice 0,28 CZ0623708 615 
102 Očov 292,28 CZ0624071 616 
103 Ochůzky - Nedánov 472,31 CZ0620169 617 
104 Oleksovická mokřina 44,42 CZ0623019 618 
105 Panský les - Jezdiny 26,08 CZ0622174 619 
106 Paví kopec 2,58 CZ0620049 620 
107 Pekárka 12,82 CZ0622175 621 
108 Pisárky 70,70 CZ0623808 622 
109 Písečný rybník 43,78 CZ0623021 623 
110 Pod rybníkem X 1,10 CZ0622176 624 
111 Pod Šibeničním kopcem 3,54 CZ0620013 624a 
112 Podmolí - strouha 5,10 CZ0623360 625 
113 Podyjí 6 273,13 CZ0624096 626 
114 Polámanky 16,25 CZ0620139 627 
115 Popice - fara 0,03 CZ0623788 628 
116 Pouzdřanská step - Kolby 180,81 CZ0624060 629 
117 Prudká 0,43 CZ0623329 630 
118 Přední kopaniny 8,89 CZ0620014 630a 
119 Přední kout 692,83 CZ0624114 631 
120 Přísnotický les 11,60 CZ0623801 632 
121 Rakšické louky 74,98 CZ0623365 633 
122 Rašovický zlom - Chobot 12,93 CZ0620016 633a 
123 Rendezvous 65,91 CZ0623045 634 
124 Rojetínský hadec 1,96 CZ0622142 635 
125 Rosice - zámek 0,23 CZ0623713 636 
126 Rumunská bažantnice 92,20 CZ0620158 637 
127 Rybniční zámeček 0,05 CZ0623782 638 
128 Řeka Rokytná * 123,67 CZ0623819 639 
129 Sivický les 236,55 CZ0620037 640 
130 Skalky u Havraníků 15,52 CZ0624118 641 
131 Skalky u Sedlece 67,03 CZ0620048 642 
132 Slanisko Dobré Pole 3,70 CZ0620031 643 

 3



Poř. číslo Název Výměra 
(ha) Kód lokality Č. přílohy NV 

č. 132/2005 Sb. 

133 Slanisko Novosedly 2,09 CZ0620187 644 
134 Slanisko u Nesytu 9,77 CZ0624102 645 
135 Slavkovský zámecký park a aleje 21,26 CZ0623025 646 
136 Soutok - Podluží 9 718,19 CZ0624119 647 
137 Starý zámek Jevišovice 0,56 CZ0623707 648 
138 Stepní stráně u Komořan 4,46 CZ0622217 649 
139 Stolová hora 77,12 CZ0624043 650 
140 Strabišov - Oulehla * 596,59 CZ0624069 651 
141 Stračí 3,25 CZ0620017 651a 
142 Stránská skála 16,80 CZ0624020 652 
143 Strážnická Morava 658,61 CZ0624068 653 
144 Strážnicko 218,94 CZ0623797 654 
145 Střelická bažinka 2,93 CZ0623366 655 
146 Studánkový vrch 12,08 CZ0623026 656 
147 Svatý kopeček u Mikulova 46,89 CZ0624234 657 
148 Šévy 8,08 CZ0624097 658 
149 Široký 0,57 CZ0622179 659 
150 Šlapanické slepence 8,32 CZ0620051 660 
151 Špice 4,29 CZ0624112 661 
152 Štěpánovský lom 1,08 CZ0622221 662 
153 Šumické rybníky 49,09 CZ0623027 663 
154 Tasovický lom 11,04 CZ0623011 664 
155 Tavíkovice - zámek 0,15 CZ0623717 665 
156 Trávní dvůr 326,25 CZ0623046 666 
157 Trenckova rokle 17,93 CZ0625020 667 
158 Trkmanec - Rybníčky 34,67 CZ0622037 668 
159 Trkmanské louky 19,03 CZ0622026 669 
160 Turold 17,47 CZ0624098 670 
161 Tvořihrázský les 1 468,23 CZ0624106 671 
162 U Huberta 3,07 CZ0623367 672 
163 U kapličky 5,69 CZ0622223 673 
164 U Michálka 1,03 CZ0622224 674 
165 Údolí Dyje 1 821,31 CZ0624095 675 
166 Údolí Chlébského potoka * 136,96 CZ0620132 676 
167 Údolí Oslavy a Chvojnice *  2 183,54 CZ0614131 522 
168 Údolí Svitavy 1 204,59 CZ0624132 677 
169 Uherčice - zámek 1,24 CZ0623718 678 
170 Úvalský rybník 12,57 CZ0623793 679 
171 Valtrovický luh 66,92 CZ0620181 680 
172 Váté písky 63,43 CZ0620024 681 
173 Ve Žlebě 2,55 CZ0622161 682 
174 Věteřovská vrchovina 496,33 CZ0620103 683 
175 Větrníky 32,35 CZ0620018 683a 
176 Visengrunty 8,94 CZ0622184 684 
177 Vracovská doubrava 23,80 CZ0620027 685 

 4



Poř. číslo Název Výměra 
(ha) Kód lokality Č. přílohy NV 

č. 132/2005 Sb. 

178 Vranov nad Dyjí - základní škola 0,07 CZ0623719 686 
179 Vranovický a Plačkův les 293,51 CZ0620084 687 
180 Vrbický hájek 115,39 CZ0620055 688 
181 Vrbovecký rybník 23,79 CZ0623030 689 
182 Vypálenky 80,28 CZ0623031 690 
183 Výrovické kopce 10,64 CZ0620056 691 
184 Zápověď u Karlína 1,97 CZ0622219 693 
185 Zimarky 2,73 CZ0624108 694 
186 Zkamenělá svatba 0,69 CZ0622215 695 
187 Zlobice 61,57 CZ0620120 696 
188 Znojmo - hrad 0,18 CZ0623033 697 
189 Znojmo - Kostel Nalezení sv. kříže 0,17 CZ0623034 698 
190 Zřídla u Nesvačilky 4,68 CZ0620076 699 
191 Žebětín 1,45 CZ0622167 700 
192 Židlochovický zámecký park 23,10 CZ0623032 701 

 

Poznámka: 
1. EVL poř. č. 41 Hostim – zámek (CZ 0623705) a č. 110 Pod rybníkem (CZ 0622176) nebyly dle 

Sdělení MŽP č. 82/2008 Sb., o evropsky významných lokalitách, které nebyly zařazeny do 
evropského seznamu, zařazeny do evropského seznamu. Jejich uvedení v národním seznamu 
však dosud nebylo zrušeno. V seznamu jsou označeny X .  

2. Původní EVL Za Dyjí (CZ 0620039) byla novelou č. 301/2007 Sb. z národního seznamu 
vyřazena, nebyla tedy dle sdělení MŽP č. 82/2008 Sb. zařazena do evropského seznamu.  

3. Novelou č. 301/2007 Sb. bylo naopak do národního seznamu nově zařazeno celkem 17 EVL, 
které jsou v seznamu odlišitelné písmenem „a“, popř. „b“ u čísla přílohy. U dalších celkem 13 EVL 
došlo ke změně (rozšíření) předmětu ochrany, u některých z nich současně s korekcí ve 
vymezení, u 2 EVL došlo pouze ke změně ve vymezení. Tyto úpravy národního seznamu se 
dosud neprojevily v evropském seznamu.  

4. Část z EVL byla ustanovena pro kontinentální biogeografickou oblast, část pro panonskou oblast, 
v některých případech je 1 EVL uvedena pro obě oblasti. 

5. Některé EVL přesahují hranice Jihomoravského kraje směrem do vnitrozemí Česka. Označeny 
jsou * . V seznamu je vždy uvedena celková výměra EVL..    

  
 

 5


